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Dank dat je dat signaal hebt gegeven.
Dat contact is al met ons gezocht begrijp ik.

Dat is een prima voorstel natuurlijk. Laten we hopen dat die ruimte er snel is!

Vr iroet,

van: IR MEEE @ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 17:19
Aan: @nos.nl>
cC:
Onderwerp: RE: Cijfers RIVM corona

Hallo IENERN

@nos.nl>
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Zoals je weet is het RIVM een onafhankelijk instituut. Ik kan dus niet voor of namens het RIVM jouw vraag beantwoorden. Wel ik
heb ik jouw signaal aan het RIVM doorgegeven. Zij gaven aan dat de door jullie gestelde vragen in behandeling zijn genomen en

zij komen hier dus bij jullie op terug.

Een ander punt. Ik ben begin dit jaar bij VWS begonnen. Door de coronacrisis ben ik nog niet in de gelegenheid geweest om met
verschillende media kennis te maken. Ik zou graag als de coronamaatregelen het weer toe laten een keer persoonlijk kennis

maken.

Met vriendelijke groet,

Hlnlsterle van !o|!sgelondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Y2 5.1.2e
T070 5.1.2e

CRLEIN @ minvws.nl
www.rijksoverheid.nl

van: [ o5 >
Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 13:57

@minvws.nl>

Onderwerp: Cijfers RIVM corona
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Ik begrijp dat wij even contact kunnen hebben over de dagelijkse cijfers van het RIVM.
Het gaat ons om het volgende:
Wij worstelen dagelijks met die cijfers omdat we maar 1x per week duiding door het RIVM krijgen.

Het gevolg is dat we op alle andere dagen veranderingen in aantallen besmettingen uitzenden die bv lijken te wijzen op een
voortdurend stijging, terwijl dat misschien niet zo is omdat het aantal testen wellicht sneller stijgt dan het aantal besmettingen.
Daarmee wekken we dan in dit voorbeeld de indruk dat de situatie misschien erger is dan het lijkt.

Dat is niet in ons belang als journalistieke organisatie en zeker ook niet in het belang van de overheid zou ik zeggen. Wij willen juist
trends weergeven maar melden dagkoersen en kunnen het grootste deel van de week geen afdoende betekenis aan die cijfers
geven.

Maar vraag is dus: zouden er ook achterliggende data verstrekt kunnen worden?
Kan je ons hierbij helpen?

Van de week hebben we deze mail naar de afdeling voorlichting van het RIMV gekregen, maar geen antwoord gehad.

Met mijn collega’s hebben met grote regelmaat contact over carona-gerelateerde cijfers. in ons dagelijks werk hebben we grote
behoefte aan open datasets met daarin informatie over testen, besmettingen en de gevolgen ervan. We zouden het daarom
bijzonder op prijs stellen als het RIVM de data die voorhanden is (en bijvoorbeeld ook wordt gebruik voor
https://coronadashboard.rijksoverheid.nl/) dagelijks in een open formaat beschikbaar stelt, zoals - zo liet ik me vertellen - in een
eerdere fase van de crisis ook gebeurde.

Meer concreet gaat het ons op dit moment vooral om:
* In de open data dagelijks publiceren hoeveel mensen getest zijn en welk percentage positief is getest.
* |n de open data dagelijks publiceren bij de doden, ziekenhuisopnames en positieve testen wanneer deze persoon is
overleden/opgenomen/positief is getest. (Zoals het RIVM ook deed tot 1 juni, en nu alleen wekelijk gebeurt.)
« Het aantal besmettingen in de verpleeghuizen (positief geteste personen + locaties) dagelijks vermelden in de open data.
(Nu staat het wel op het coronadashboard, maar niet in de open data.)

Zouden jullie deze data als open data kunnen gaan delen? En/of kunnen we er even nader contact over hebben?

Ik hoop dat dit duidelijk is.
Bel gerust als je een nadere toelichting wilt.

Met vriendelijke groet,

NOS

Journaalplein 1 | Postbus 26150 - 1202 JC Hilversum

Telefoon + 31 35 - [NEEEEIM | vobiel + 31 ¢ IEEEIN | [IEENN wvw.nos.n

Spaar het milieu, print deze e-mail alleen als het nodig is.
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